SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE CONCURSO, SELEÇÃO E PROMOÇÃO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2016

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITO

O Departamento de Gestão de Pessoas do Município de São Bernardo do Campo torna público o

que segue:

1 - Os GABARITOS das provas objetivas para os cargos de Assistente Social e Professor II de

Educação Básica – Disciplina ARTES, aplicadas em 21 de fevereiro de 2016, conforme Anexo

Único que acompanha o presente Edital.

2 – Eventual interposição de recursos deverá obedecer, rigorosamente, o que estabelece o

Capítulo 7 e o Anexo III do Edital de Abertura.

3 -  O recurso deverá ser direcionado ao IBAM e protocolado no Posto de Atendimento localizado
na Secretaria de Educação deste Município, Seção de Administração de Pessoal - Av. Wallace
Simonsen nº 222 – Bairro Nova Petrópolis - São Bernardo do Campo, no horário das 09 às 15
horas, nos dias 29/02/2016 e 01/03/2016.

São Bernardo do Campo, 25 de fevereiro de 2016.

TIAGO GARCIA DE MACEDO

Diretor do Departamento de Gestão de Pessoas

ANEXO ÚNICO – CONCURSO PÚBLICO 01/2016

GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS REALIZADAS EM 21/02/2016

Assistente Social

1 C  2 C  3 A  4 A  5 C  6 D  7 B  8 D  9 D  10 A

11 B  12 C  13 D  14 B  15 D  16 B  17 C  18 C  19 B  20 A

21 C  22 B  23 C  24 A  25 B  26 D  27 D  28 A  29 A  30 C

31 D  32 B  33 C  34 D  35 B  36 A  37 B  38 A  39 A  40 C

Professor II de Educação Básica - Disciplina ARTES

1 C  2 C  3 A  4 A  5 C  6 D  7 B  8 D  9 D  10 A

11 C  12 B  13 C  14 D  15 C  16 D  17 A  18 B  19 B  20 C

21 A  22 B  23 C  24 A  25 D  26 C  27 D  28 D  29 A  30 D

31 B  32 C  33 D  34 A  35 C  36 A  37 B  38 D  39 B  40 C

41 B  42 B  43 A  44 D  45 B  46 D  47 A  48 B  49 C  50 B